[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О внесении изменения в
постановление Администрации
города Когалыма от 08.11.2024 №2149

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 01.09.2021 №591-ГД «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве города Когалыма»:

1. В приложении к постановлению Администрации города Когалыма от 08.11.2024 №2149 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве города Когалыма на 2025 год» (далее – Программа) внести следующее изменение:
1.1. строки 4 – 4.8 раздела 4 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава города Когалыма
	[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

	Т.А. Агадуллин

	Приложение
к постановлению Администрации
города Когалыма

	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

	4.
	Профилактический визит в целях информирования об обязательных требованиях, предъявляемых к деятельности контролируемого лица либо к принадлежащим объектам контроля

	4.1.
	Профилактический визит.
Контролируемое лицо: МБУ «КСАТ», ИНН 8608010039.
Объект: деятельность по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Когалыме (средняя категория риска).
Предмет: раздел 8 ГОСТ Р 50597-2017.
	I квартал 2025
	Инспектор ОМК, осуществляющий полномочия по муниципальному контролю

	4.2.
	Профилактический визит.
Контролируемое лицо: ООО «СКК», ИНН 8608055921.
Объект: деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Когалыме по границе земельного участка 86:17:0010201:43 (низкая категория риска).
Предмет: соблюдение требований абзаца 2
пункта 8.8 ГОСТ Р 50597-2017.
	I квартал 2025
	Инспектор ОМК, осуществляющий полномочия по муниципальному контролю

	4.3.
	Профилактический визит.
Контролируемое лицо: ПАО «КНГФ», ИНН 8608000016.
Объект: деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Когалыме по границе земельного участка 86:17:0010403:7 (низкая категория риска).
Предмет: соблюдение требований абзаца 2
пункта 8.8 ГОСТ Р 50597-2017.
	II квартал 2025
	Инспектор ОМК, осуществляющий полномочия по муниципальному контролю

	4.4.
	Профилактический визит.
Контролируемое лицо: МАУ «КДК «РТ-Праздник», ИНН 8608040890.
Объект: деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Когалыме по границе земельного участка 86:17:0010207:26 (низкая категория риска).
Предмет: соблюдение требований абзаца 2
пункта 8.8 ГОСТ Р 50597-2017.
	II квартал 2025
	Инспектор ОМК, осуществляющий полномочия по муниципальному контролю

	4.5.
	Профилактический визит.
Контролируемое лицо: ООО «Интерьер», ИНН 8608052543.
Объект: деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Когалыме по границе земельного участка 86:17:0011601:7 (низкая категория риска).
Предмет: соблюдение требований статьи 12
Федерального закона от 29.12.2017 №443-ФЗ
«Об организации дорожного движения в
Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» (далее -
Федеральный закон №443-ФЗ).
	III квартал 2025
	Инспектор ОМК, осуществляющий полномочия по муниципальному контролю

	4.6.
	Профилактический визит.
Контролируемое лицо: ООО «Ирина», ИНН: 8608049950.
Объект: деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Когалыме по границе земельного участка 86:17:0011601:7 (низкая категория риска).
Предмет: соблюдение требований статьи 12
Федерального закона №443-ФЗ.
	III квартал 2025
	Инспектор ОМК, осуществляющий полномочия по муниципальному контролю

	4.7.
	Профилактический визит.
Контролируемое лицо: ИП Гатиятулин А.Р., ИНН 722900011466.
Объект: деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Когалыме по границе земельного участка 86:17:0010207:12 (низкая категория риска).
Предмет: соблюдение требований статьи 12
Федерального закона №443-ФЗ.
	IV квартал 2025
	Инспектор ОМК, осуществляющий полномочия по муниципальному контролю

	4.8.
	Профилактический визит.
[bookmark: _GoBack]Контролируемое лицо: ИП Шахбазов Ф., ИНН 860805053340.
Объект: деятельность по перевозкам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городе Когалыме (низкая категория риска).
Предмет: соблюдение обязательных
требований, части 5 статьи 12 Федерального
закона от 23.02.2013 №15-ФЗ «Об охране
здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма, последствий
потребления табака или потребления
никотинсодержащей продукции».
	IV квартал 2025
	Инспектор ОМК, осуществляющий полномочия по муниципальному контролю

image1.png

image2.png